
  Strona 1 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 Wrocław, 29.04.2024 r. 
 
 

 
Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na usługę ubezpieczenia Gminy Golczewo 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI  
SWZ  NR 81/2024/GOLCZEWO 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Golczewo, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 
wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 
w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 2: 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 
pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800.000 zł ? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 3: 
Czy zamawiający  w przypadku zgłoszenia  do ubezpieczenia pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 800.000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki AC? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po 
szkodzie całkowitej na następującą treść: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że na wypadek stwierdzenia szkody całkowitej 
ubezpieczonego pojazdu na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel podejmie czynności 



  Strona 2 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zmierzające do zagospodarowania i zbycia pozostałości po szkodzie. Jako wartość 
pozostałości przyjmuje się kwotę najwyższej oferty z aukcji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o modyfikację klauzuli likwidacji szkód częściowych w wariancie serwisowym na: 
Na podstawie niniejszej klauzuli w przypadku zawarcia umowy AC w wariancie 
serwisowym odszkodowanie za szkodę częściową ustala się w oparciu o średnie stawki za 
roboczogodzinę stosowane przez warsztaty porównywalnej kategorii, działające na terenie 
województwa, w którym pojazd będzie naprawiany oraz ceny oryginalnych części. 
Ubezpieczyciel nie będzie ograniczał wysokości wypłaty odszkodowania w przypadku 
oferowania niższych cen usług i części dostępnych w sieci naprawczej Ubezpieczyciela. 
Ubezpieczyciel zastrzega sobie możliwość weryfikacji stawek za roboczogodzinę do 
średniego poziomu obowiązującego na rynku lokalnym. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC ryzyka  pojazdu zastępczego na okres 
naprawy 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 7: 
Klauzula kluczy – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 5 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w szkodach komunikacyjnych między danymi 
wykazanymi w SWZ a danymi dostępnymi w UFG. Po wpisaniu nr regon 
wyszczególnionych w SWZ, w UFG widnieje szkoda AC w wysokości 53 834,00  z 
07.03.2023  i szkoda OC w wysokości 6 460,46 z 07.03.2023.  
Odpowiedź: Szkoda była. Pojazd ten nie jest i nie będzie zgłoszony do ubezpieczenia 
floty Zamawiającego. 
 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o wyłączenie z klauzuli likwidatora szkód ryzyka assistance. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 3 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 10: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do pojazdów 
osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które 
posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 247. Dodatkowo Zamawiający 
informuje, że do ubezpieczenia w zakresie Assistance zgłasza tylko jeden pojazd z 2007 
roku.  
 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o usunięcie ryzyka  pomocy prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 
300 euro. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 12: 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o zmianę zakresu: 
Z: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 
dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 
dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 
Na: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 
dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 
dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 13: 
W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  
Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 
Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o zmianę brzmienia zapisu:  
Z: „ zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić 
do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 
odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 
poniesione z tytułu naprawy szkody”  
Na: „zamawiający wymaga, aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego 



  Strona 4 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od 
daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający ma prawo 
sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, a Ubezpieczycielowi dostarcza zdjęcia 
uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy Odszkodowanie zostanie wypłacone na 
podstawie faktur VAT dokumentujących koszt naprawy pojazdu. Ubezpieczyciel zastrzega 
sobie prawo weryfikacji kosztorysu na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części 
lub zakres naprawy nie jest związany ze zdarzeniem”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji kosztorysu 
na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres naprawy nie jest 
związany ze zdarzeniem  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 16: 
Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 
podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 
we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 
szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były 
objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 
wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 17: 
Czy podmioty zgłoszone teraz do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co 
najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku 
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 18: 
Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Główną różnicą jest zmiana ubezpieczenia mienia z ryzyk nazwanych na 
ryzyka nienazwane. 
 
 
Pytanie 19: 
Jakie franszyzy lub udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat,  
Odpowiedź: Franszyzy redukcyjne: szkody estetyczne 400 zł, katastrofa budowlana 
5 000 zł, ubezpieczenie mienia zewnętrznego (ryzyko kradzieży z włamaniem) 10%, 



  Strona 5 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

ryzyko kradzieży zwykłej 10%, sprzęt elektroniczny przenośny w wyniku upadku, 
upuszczenia lub kradzieży z włamaniem bądź rabunkiem 10% min. 300 zł, pozostałe 
szkody w sprzęcie elektronicznym 300 zł. 
 
 
Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 
OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 
ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 
w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone.  
 
 
Pytanie 21: 
Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o kosztach lub 
wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz związane ze 
zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach, to są to limity na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to 
są to limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 
c) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą 
d) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek 

organizacyjnych wskazanych w SWZ 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 23: 
Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 
Odpowiedź: Podane w SWZ limity  będą miały zastosowanie chociażby nie zostały 
przewidziane w OWU. 
 
 
Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z 
powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 



  Strona 6 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

fizycznych, wilgoci, korozji itp. (ochroną objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, 
nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 25: 
Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 
ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 
informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 
szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po 
takich szkodach. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 26: 
Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 
szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 
podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 
którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 
wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 27: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 
spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 28: 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 
lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka powodzi). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 29: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 
sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 30: 



  Strona 7 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 
umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 
strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 31: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenie budynków o 
drewnianej konstrukcji ścian i dachów. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o 
wskazanie tych budynków wraz z podaniem wartości 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 32: 
Czy w trakcie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje wyłączyć z użytkowania 
jakiekolwiek obiekty? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 33: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie okresu 
ubezpieczenia budynków  nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w 
złym stanie technicznym, przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia  będzie wymagało 
zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia 
ww. mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 34: 
Dla obiektów wyłączonych z użytkowania, pustostanów - prosimy o dokonanie modyfikacji  
SWZ  w postaci wyłączenia stosowania klauzul dodatkowych zwiększających 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumę ubezpieczenia/ limit odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 35: 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 
jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 
pozwolenia na budowę? Czy prace te  naruszają konstrukcję nośną obiektu lub konstrukcję 
dachu? 
Odpowiedź: Tak. Świetlica Kretlewo, nie wymaga pozwolenia na budowę, nie 
naruszają konstrukcji. 
 
 
Pytanie 36: 



  Strona 8 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 
które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 
prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 
Odpowiedź: Tak. Termomodernizacja budynku przy ulicy Zwycięstwa 23 wartość 
około 500000,00 zł, Adaptacja części szkoły na żłobek kwota 1000000,00 zł, Budowa 
świetlicy w Mechowie kwota 900000,00 zł. 
 
 
Pytanie 37: 
Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 
w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 
kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 38: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 
ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 39: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 
budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 
przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w systemie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 40: 
Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla szkód w podziemnych instalacjach lub 
urządzeniach w tym m.in. kablach, rurociągach, systemach melioracji itp.  - proponujemy 
100.000 zł na jedno  i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 41: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 
zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 
i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 



  Strona 9 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 
obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 42: 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 
posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 
lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 43: 
Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 
stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 
podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 
• instalacji elektrycznej i odgromowej; 
• instalacji gazowej; 
• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
• instalacji gazów medycznych; 
• instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
• instalacji ciśnieniowych; 
• urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 44: 
Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są napowietrzne linie 
przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych przewodów służących do 
przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów telefonicznych lub  sygnałów 
telefonicznych lub telegraficznych oraz wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno 
dźwiękowych, jak i wizualnych, w tym przewodów, kabli, słupów, rusztowań, pylonów i 
masztów, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 45: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 
mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 
w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 
wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego.  



  Strona 10 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 46: 
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 
kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 
została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 
Odpowiedź: Tak. 29 000,00 zł  Mechowo OSP , Dachy nie palne, 30,54 m2, 6,4 kWp 
technologia tiltng ribbon plus halfcell, SOFAR SOLAR inwerter, 2023r., Wartość 
została uwzględniona w wartości nieruchomości. Nowe na gwarancji, instalacja 
wykonana zgodnie z wymaganiami.  Pozycja 99 w rejestrze Urzędu. 
 
 
Pytanie 47: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 
do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania człowieka są 
zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu o szkody w sprzęcie 
elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
 
Pytanie 48: 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - w przypadku braku potwierdzenia 
powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem 
człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.) – proponujemy 
50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny 
akceptowalny przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł jedno i wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 49: 
Prosimy o obniżenie limitu dla ryzyka graffiti  - proponujemy 20.000 zł na jedno  i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 50: 
Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 
wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 
szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w 



  Strona 11 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

toku normalnego użytkowania, 
b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 
przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 
d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 
e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 
g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 
eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 51: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środki obrotowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 52: 
Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 
obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w 
jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 53: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
− budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 
− budynki przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 
Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.  
Jeżeli nie jest to możliwe, to prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy 
(FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 54: 
Prosimy o bliższą informację nt. budynków skazanych w rejestrze mienia Urzędu Gminy 



  Strona 12 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

jako „nieużytkowane powyżej 30 dni”: 
- jaki jest sposób zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich? 
- czy wszystkie media w budynku zostały odłączone? 
- jaki jest powód wyłączenia z użytkowania? 
- jaki jest stan techniczny tych obiektów? 
- jakie są plany Zamawiającego co do dalszej eksploatacji wskazanych obiektów (np. 
sprzedaż, remont, rozbiórka) w trakcie trwania umowy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Pozycja 19 w  rejestrze Urzędu „Budynek użytkowy po byłym dworcu 
PKP”. Zabezpieczone zamkami, media odłączone, stan dobry. 
 
 
Pytanie 55: 
Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 56: 
W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania powyżej 30 dni, prosimy o 
ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 57: 
Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie znajdujące 
się na terenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych? Jeśli tak, jaka jest jego 
wartość? W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 58: 
Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia w największej lokalizacji (suma ubezpieczenia 
budynków wraz z mieniem się w mim znajdującym). Powyższe jest niezbędne w celu 
oszacowania wartości PML. 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku stanowiącymi załącznik nr 9 do SWZ. 
 
 
Pytanie 59: 
Prosimy o potwierdzenie, że budynki podlegające ubezpieczeniu oraz budynki, w których 
znajduje się zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie są budynkami o konstrukcji drewnianej 
oraz nie są kryte palnie tj. drewnem, słomą, łupkami itp. Jeśli Zamawiający zgłasza taki 
rodzaj mienia, prosimy o wskazanie (w wykazach mienia nie wszystkie budynki posiadają 
pełny opis). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 13 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 60: 
W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 
wszystkich ryzyk nr  4 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w eksploatacja) – prosimy 
o wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 61: 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 
sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 
umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 62: 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o rozważenie wprowadzenie limitu 
kwotowego dla klauzuli w wysokości: 

- 20% wartości mienia zgłoszonego na początku umowy ubezpieczenia nie więcej niż 
10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu 
mienia od wszystkich ryzyk, 
- 20% wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego na początku umowy ubezpieczenia 
nie więcej niż 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w 
ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
lub inne akceptowalne przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 234. 
 
 
Pytanie 63: 
Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 
określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 64: 
Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 
klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 
wszystkich ryzyk? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 65: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 



  Strona 14 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Proponujemy 2.000.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 66: 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 
– prosimy o potwierdzenie, że zakres klauzuli nie obejmuje prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 
budynku lub budowli, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 
zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 
ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 
d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 
stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. 

Dodatkowo z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 
dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a. katastrofy budowlanej,  
b. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 67: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 
zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 68: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 
potwierdzenie, że nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 69: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 
potwierdzenie, że nie dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do 
rozbiórki. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 



  Strona 15 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 70: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 
wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo szkodzie nie 
więcej niż limit określony w treści klauzuli. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 71: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 
wyłączenie z treści sformułowania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 72: 
Klauzula ubezpieczenie przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o wyłączenie z zakresu. 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia w wartości odtworzeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią, zmianie ulega 
„Formularz oferty dla zadań Pakietu I” stanowiący załącznik nr 2 do SWZ, który 
zostaje udostępniony do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 73: 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie, że klauzula 
ubezpieczenie przezornej sumy ubezpieczenia: 

- nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 
- nie dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

 
Pytanie 74: 
Klauzula ubezpieczenie przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo szkodzie nie więcej niż limit określony 
w treści klauzuli. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
Pytanie 75: 
Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 
klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 76: 
Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 



  Strona 16 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 77: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli do 
katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 78: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 
powyższe, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu niniejszej klauzuli limitów 
określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 
rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 9-11, załącznika nr 1 
do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych działaniem człowieka 
(niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 79: 
Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 
fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia zasady 
proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 
Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 
interpretacyjne przy likwidacji szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią, zmianie ulega 
„Formularz oferty dla zadań Pakietu I” stanowiący załącznik nr 2 do SWZ, który 
zostaje udostępniony do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 80: 
Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 
modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 
zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
Pytanie 81: 
Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 
z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ szkodzie. W 
przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 
100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 



  Strona 17 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 82: 
Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu odpowiedzialności 
wyłączone są szkody: 
1. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 
2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych 

z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 
3. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji 

w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami 
budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 83: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – prosimy o przeniesienie do katalogu klauzul 
fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 84: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji – w przypadku braku zgody na powyższe, 
prosimy o potwierdzenie, że warunkiem udzielenia ochrony jest spełnienie poniższych 
warunków: 
a. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  
b. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
c. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
d. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
e. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 85: 
Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu oraz klauzula ewakuacji – prosimy o 
przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 86: 



  Strona 18 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – w przypadku braku zgody na powyższe, 
prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 
a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych, 
b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 
c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych, 
d) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 
e) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 

puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 
f) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem. 
Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 87: 
Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek - prosimy o potwierdzenie, że z 
zakresu ochrony wyłączone są szkody: 
1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 

zakłóceń działalności; 
2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub 

rekwizycji przez legalną władzę; 
3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub 

jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w 
niniejszej Klauzuli. 
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają również wyłączone także szkody będące 
bezpośrednim lub pośrednim następstwem: 

1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 
wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 
przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu 
wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 
osiągnięcia określonych skutków politycznych, religijnych lub ideologicznych, 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 
zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2, 
Brak potwierdzenia uniemożliwi złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 88: 
Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 



  Strona 19 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 89: 
Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczenia OC z tytułu 
prowadzenia działalności i posiadanego mienia obejmuje wyłącznie terytorium RP. W 
przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych na 
terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii, a także na terytorium Rosji, Białorusi i 
Ukrainy oraz obszarów innych państw, na których toczą się działania wojenne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 90: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów i imprez motorowych, motorowodnych, 
lotniczych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 91: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 
organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 
sportowej i rekreacyjnej, w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 
itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego 
ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. 
żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 
sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 
górskie), le parkur, kitesurfing. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 92: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 
materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 
będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 93: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 



  Strona 20 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

nieodbyciem się imprezy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 94: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Pakiet I) nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 
użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 
odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 95: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 
działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 
zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 
przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 96: 
Prosimy o potwierdzenie, że w żadnym wypadku intencją Zamawiającego nie jest objęcie 
szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 97: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 
tym bezzałogowe statki powietrzne). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 98: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 
tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 
nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 99: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 



  Strona 21 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 100: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 
wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 
odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 101: 
Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy polegającej 
na aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego ubezpieczenia OC. 
Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, że taka zmiana w zakresie 
dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy gwarancyjnej i 
objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga zgody obu 
stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że taka zmiana w zakresie dobrowolnego 
ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy gwarancyjnej i objęcia 
ochroną działalności innej niż przyj ęta na początku umowy, wymaga zgody obu stron. 
 
 
Pytanie 102: 
Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 
polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych 
w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 
przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 
dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 
pozostawania w błędzie. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 103: 
Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 
mających charakter czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 104: 
Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty 
oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje 



  Strona 22 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 2 
latach. 
Odpowiedź: Stan dróg dobry. Modernizacja: Dworcowa Golczewo kwota 824100,00 zł 
Kł ęby kwota około 841320,00 zł Spacerowa Golczewo i droga w miejscowości Samlino 
3936000,00zł Upadły Wysoka Kamieńska sosnowa i świerkowa Leśna Wołowiec część 
ulicy Kamieńskiej w Golczewie brak kosztorysu ale inwestycja będzie zrealizowana w 
ciągu dwóch lat. 
 
 
Pytanie 105: 
W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 
prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 
− niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż 
w ciągu 72 godzin, 
− prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
− usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 
ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 
piśmie wiadomości 
− stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 
zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 106: 
W odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że: 

  a) podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy 
gwarancyjnej 
  b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie 
od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 107: 
Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są następujące rodzaje 
działalności: 

1. transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w 
przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego 
transportu, łączna długość obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan techniczny taboru, 
w przypadku transportu szynowego i kolejkami linowymi – stan techniczny 
infrastruktury, a także w jakim zakresie Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność z 
tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko właścicielem infrastruktury) 
2. pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 



  Strona 23 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

3. odbiór i oczyszczanie ścieków 
4. odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku 
braku potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi tę 
działalność i gdzie są przewożone te odpady 
5. odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy 
o informacje: który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj odpadów i 
gdzie są przewożone 
6. wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy 
kotłowni przydomowych ewentualnie obsługujących kilka budynków); w przypadku 
braku potwierdzenia prosimy o informacje: który Ubezpieczony prowadzi tę 
działalność, ilość, wiek ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj wykorzystywanego paliwa, 
w tym ile % stanowi węgiel, liczba i struktura odbiorców energii 
7. lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów 
startowych, lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub 
administrowanie tymi obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy o 
informację, który Ubezpieczony i w jakim zakresie ponosi odpowiedzialność z tego 
tytułu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 108: 
W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów 2 i 3 powyżej, prosimy o informację o 
długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub 
zbudowano w ostatnich 10 latach, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce duże awarie i ile 
ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
Pytanie 109: 
Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia OC, ewentualnie 
przeniesienie do zakresu fakultatywnego, ryzyka związanego z naruszeniem dóbr osobistych 
innych niż szkody osobowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 110: 
Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia 
OC ryzyka związanego z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody osobowe, to 
prosimy o ograniczenie go do szkód związanych tylko z przetwarzaniem danych 
osobowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 111: 
Ile jednostek OSP podlega Gminie Golczewo? 



  Strona 24 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: 6 
 
 
Pytanie 112: 
OC wzajemne – prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności – proponujemy 
500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 113: 
Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 
projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

− przedłużenia umowy, 
− przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku 
umowy, 
− podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 
− zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 
dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 114: 
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 115: 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli 
wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 
postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 
odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone 
w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona 
najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 50% w 
danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 
ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 
polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym 
lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 



  Strona 25 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

mienia i technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 
analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 
ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 116: 
Ubezpieczenie NNW OSP -prosimy o potwierdzenie, że maksymalna odpowiedzialność z 
tytułu umowy ubezpieczenia wynosi 50.000 zł na jedną osobę. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 117: 
Ubezpieczenie NNW OSP -prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności 
ustanowione dla dodatkowych rozszerzeń stanowią podlimit głównej sumy ubezpieczenia, 
tj. 50.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 118: 
Prosimy o usunięcie z wzoru umowy zapisów dotyczących kar umownych (§6 ust. 3 wzoru 
umowy - Pakiet I, II, III). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią modyfikacji 
ulegają „Umowy Generalne dla Zadań Pakietu I, II oraz III” stanowi ące załączniki 5 – 
7 do SWZ, które zostają udostępnione do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
  
Pytanie 119: 
Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek 
szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych 
odszkodowań? 
Odpowiedź: Podtopienia tak, nie było wypłacanych odszkodowań. 
  
 
Pytanie 120: 
Prosimy o informację, czy miejsca ubezpieczenia są zagrożone powodzią, podtopieniami. W 
szczególności prosimy o informację nt. miejscowości Mechowo oraz Kozielice. 
Odpowiedź: Tak - podtopienia ze względu na bliskość rzeki w Mechowie i Kozielicach. 



  Strona 26 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Nie było wypłacanych odszkodowań. 
 
 
Pytanie 121: 
Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: Tak, drogowe i modernizacyjne budynków 10000000,00 zł 
 
 
Pytanie 122: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 
medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 123: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także 
szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 124: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie w trakcie remontu, budowy, przebudowy? 
Jeżeli tak prosimy o szczegółowe informacje w tym zakresie. 
Odpowiedź: Tak. Świetlica Kretlewo adaptacja, świetlica Mechowo budowa. 
 
 
Pytanie 125: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostało mienie zabytkowe, zbiory i eksponaty muzealne? 
Jeżeli tak to prosimy o podanie lokalizacji oraz sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Tak, lustro przy Zwycięstwa 10 oraz Wieża Zamkowa. Wartość została 
podana w załączniku nr 9 do SWZ. 
 
 
Pytanie 126: 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację 
o przeprowadzonych i planowanych remontach. 
Odpowiedź: Stan Dróg dobry modernizacja Dworcowa Golczewo kwota 824100,00 zł 
Kł ęby kwota około 841320,00 zł Spacerowa Golczewo i droga w miejscowości Samlino 
3936000,00zł Upadły Wysoka Kamieńska sosnowa i świerkowa Leśna Wołowiec część 
ulicy Kamieńskiej w Golczewie brak kosztorysu ale inwestycja będzie zrealizowana w 
ciągu dwóch lat. 



  Strona 27 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 127: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i 
czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 
naprawczych? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 128: 
Prosimy o przedstawienie rejestru majątku dla Zespołu Szkół Publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający w związku z pojawieniem się błędu, koryguje „Rejestry 
majątku Gm Golczewo” stanowiący załącznik nr 9 do SWZ. Poprawiony plik zostaje 
udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną. 
 
 
Pytanie 129: 
Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są 
regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 130: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 
a. ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
b. ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
c. rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. Zm.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 131: 
Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE lub udział w projekcie związanym z 
wybudowaniem nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej w 
terminie określonym w przetargu? Jeśli tak jaki jest ich szacowany koszt oraz termin 
realizacji? 
Odpowiedź: Tak. Na tym etapie brak możliwości udzielenia szerszych informacji. 
 
 
Pytanie 132: 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych, prosimy 
o informację czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są 
media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy 



  Strona 28 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z 
przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? Kiedy 
planowane jest wykonanie remontów? 
Odpowiedź: Budynek bez mediów, zabezpieczony zamkami, nie monitorowany. 
 
 
Pytanie 133: 
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu 
FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz 
wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 
100 000,00 zł. Odnośnie budynków nieużytkowanych prosimy o wyłączenie ryzyka: 
wandalizmu, dewastacji oraz klauzul: przezornej sumy ubezpieczenia, , a także wszelkich 
klauzul dodatkowych rozszerzających zakres ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 134: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli o konstrukcji palnej 
w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 135: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków nieużytkowanych w 
wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 136: 
Prosimy o zmianę zapisów SWZ: 
Z: 
Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się stan 
techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalszą 
eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, urządzenia lub 
aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą produkcyjną, 
odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się ciała obcego, 
niedoborem wody w kotłach, itp. 
Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Na: 
Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie uważa się stan 
techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub uniemożliwia jego dalszą 
eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności maszyny, urządzenia lub 
aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane wadą produkcyjną, 



  Strona 29 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się ciała obcego, 
niedoborem wody w kotłach, itp. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny jest 
producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 
2) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 
użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 
kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia się 
izolacji, 
3) w sprzęcie elektronicznym; wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części 
maszyn, urządzeń i aparatów stanowiących integralną część maszyny, urządzenia w tym 
aparatu, w wymienialnych narzędziach wszelkiego rodzaju, wymurówkach oraz obudowach 
i rusztach pieców oraz palenisk, a także dyszach palników oraz innych elementach, których 
czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy od trwałości maszyny, 
4) w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju, 
5) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 
ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności 
mógł się dowiedzieć. 
Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z limitem 150 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 137: 
Prosimy o obniżenie limitu dla szkód elektrycznych (punkt 18 programu) z 150 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 138: 
Prosimy o zmianę limitu dla szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w 
ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane z 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 139: 
Prosimy o zmianę limitu dla szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w 
wykazach (rejestrach) majątku z 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia na 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 



  Strona 30 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 140: 
Prosimy o zmianę limitu dla szkód w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków 
trwałych nie ujęte w wykazach (rejestrach) majątku z 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 141: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód Działanie człowieka (pkt 19), tj. m.in. 
niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 
osoby trzecie (…) w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 142: 
Prosimy o zmianę limitu dla szkód w instalacjach lub urządzeniach technologicznych) z 100 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 50 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 143: 
Prosimy o zmianę limitu dla szkód w mieniu poza lokalizacją z 50 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 144: 
Prosimy o zmianę limitu w klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 
księgowej brutto z 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 
200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 145: 



  Strona 31 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o zmianę limitu w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia z 1 000 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 72. 
 
 
Pytanie 146: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli technologicznej w wysokości 50 000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 76. 
 
 
Pytanie 147: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli elementów nieuszkodzonych w wysokości 50 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 148: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli zastąpienia i części zamiennych w wysokości 
50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 81. 
 
 
Pytanie 149: 
Prosimy o zmianę limitu dla klauzuli ewakuacji na limit w wysokości 30 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 150: 
Prosimy o zmianę limitu dla klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia na limit w wysokości 
200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 500 000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 151: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do 
fakultatywnych lub wykreślenie z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 77 oraz 78.  
 
 



  Strona 32 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 152: 
Prosimy o przeniesienie klauzuli zniesienia zasady proporcji do fakultatywnych lub 
wykreślenie z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 79.  
 
 
Pytanie 153: 
Prosimy o dopisanie do poniższego: 
„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 
zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 
rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie.” 
zdania: „w granicach sumy ubezpieczenia” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 154: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wskutek zalania, w tym wydostanie się mediów 
(woda lub inne ciecze, para wodna lub inne substancje gazowe) z urządzeń wodno- 
kanalizacyjnych bądź technologicznych (..) – punkt 14 – w wysokości 50 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 155: 
Prosimy o wyłączenie z programu punktu 11, tj. infrastruktury drogowej (np. drogi, ulice, 
chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp.). 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zmianę limitu z 100 000,00 zł na 
30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz na wyłączenie 
dróg szutrowych z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 156: 
W związku z wprowadzeniem klauzuli obligatoryjnej (ubezpieczenie mienia wyłączonego z 
eksploatacji powyżej 30 dni) prosimy o wprowadzenie dodatkowych warunków w treści 
klauzuli tj. 
Ochrona dla mienia wyłączonego z eksploatacji obowiązuje pod warunkiem, iż: 

- budynek winien być dozorowany (stały dozór może oznaczać aktywna umowę z 
AOOIM lub dozór własny w postaci wizji lokalnych co najmniej 1 raz w tygodniu), 
- wszelkie maszyny i urządzenia powinny być odłączone od źródeł zasilania i 
zakonserwowane, 
- instalacja wodociągowa winna być zabezpieczona przed zamarzaniem, a w budynku 
należy utrzymywać dodatnią temperaturę powietrza, 
- istniejące środki zabezpieczenia mienia (jak np. system czujek ppoż., system 



  Strona 33 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

tryskaczowy, zraszaczowy, włamaniowy, itp.) należy utrzymać gotowe do użycia, 
- instalacje winny podlegać bieżącej konserwacji i przeglądom (w myśl ustawy prawo 
budowlane). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 157: 
Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. 
Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej 
sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków 
wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątkowymi stanowiącymi załącznik nr 9 do SWZ. 
 
 
Pytanie 158: 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia pojazdy w tym 
maszyny rolnicze, maszyny budowlane itp. 
Jeżeli tak prosimy o wykreślenie z przedmiotu powyższych pojazdów W przypadku braku 
możliwości wykreślenia z ubezpieczenia prosimy o: 

- wyszczególnienie mienia z opisem przedmiotu ubezpieczenia i jego sum 
ubezpieczenia, 
- podanie adresu miejsca ubezpieczenia i zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, 
- potwierdzenie, iż zakres ubezpieczenia w stosunku przedmiotowego mienia 
obejmuje jedynie miejsce ubezpieczenia (miejsce przechowywania) gdzie to mienie się 
znajduje 

Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 159: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
wypożyczaniem sprzętu latającego np. drony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 160: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 
wypożyczaniem sprzętu pływającego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 161: 
Prosimy o wprowadzenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej likwidacji 
szkód (klauzula nr 31 programu ubezpieczenia) w wysokości 5 000,00 zł oraz zmianę w 



  Strona 34 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

treści jn. 
„Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień roboczy przypadający po dniu, 
w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie…..” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 162: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej 
(klauzula nr 22 programu ubezpieczenia) z 2 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 163: 
Prosimy o zmianę limitu odpowiedzianości dla klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 
budowlanych, remontowych i modernizacyjnych (klauzula nr 7) na 200 000,00 zł na jedno 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Dodatkowo prosimy o wyłączenie szkód powstałych wskutek prac, które wymagają 
uzyskania pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 164: 
W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe prosimy o wprowadzenie franszyzy 
na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% 
odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł. 
Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń odpowiedzialności w zakresie 
przedmiotowego rozszerzenia dot. ubezpieczenia czystych strat finansowych, jn 
Z zachowaniem pozostałych wyłączeń w ogólnych warunkach ubezpieczenia z zakresu 
ochrony wyłączone są szkody: 
1) związanych z działalnością: 

a) bankową lub ubezpieczeniową, 
b) księgową lub finansową, 
c) leasingową, 
d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 
e) reklamową, 
f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 
g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 
kosztorysowaniu, 1) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, 

2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy, 
3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki, 
4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 



  Strona 35 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej, 
5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 
6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej, 
7) związanych ze stosunkiem pracy, 
8) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien 
sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych 
kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat 
manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, za wyjątkiem odpowiedzialności cywilnej 
Ubezpieczonego za czyste straty finansowe poniesione przez osobę trzecią, inną niż osoba, 
która doznała zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, 
przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu 
zapłaconej przez nią kary umownej 
9) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo 
decyzji administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko, 
10) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także 
praw autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe 
lub zdobnicze, 
11) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne 
programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej, 
12) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi 
lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie 
albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub 
należytego wykonania zobowiązania, w postaci kosztów poniesionych w związku z 
wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do 
obrotu przez Ubezpieczonego, 
13) powstałych w ramach OC wzajemnej, 
14) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy. 
Prosimy o zmianę limitu z 250 000,00 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia na 100 000,00 zł na wszystkie i na jeden wypadek w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z limitem 150 000 zł na wszystkie i na jeden 
wypadek w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 165: 
Prosimy o potwierdzenie , że z ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty 
wodne, motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie 
maksymalnej prędkości. Jeżeli będą organizowane imprezy powyższego typu prosimy 
o wykaz oraz opis. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 166: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności 
cywilnej (pkt 4) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji masowych 



  Strona 36 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

(…) w wysokości 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 167: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności 
cywilnej (pkt 5) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji wycieczek 
rekreacyjnych (…) w wysokości 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 168: 
Prosimy o zmianę limitu dla rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej (pkt 8) za szkody z 
tytułu zalań dachowych na 100 000,00 na wszystkie i na jeden wypadek w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 169: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności 
cywilnej (pkt 15) dotyczącego odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez pojazdy 
niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadacza 
pojazdów mechanicznych w wysokości 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 170: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej o 
szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie. W przypadku 
braku zgody na powyższe, prosimy o zmianę limitu na 30 000,00 zł na wszystkie i na jeden 
wypadek w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z limitem 50 000 zł na wszystkie i na jeden 
wypadek w okresie ubezpieczenia. Dodatkowo zmiana zapisów zgodnie z odpowiedzią 
na pytanie 110. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 171: 
Prosimy o informację czy wśród mienia zgłaszanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt 
elektroniczny z projektów unijnych lub rządowych. Jeżeli tak prosimy o jego 
wyszczególnienie oraz informacje o rodzaju sprzętu, wyszczególnienie sumy ubezpieczenia, 
podanie Ubezpieczonych, szkodowości za okres ubezpieczenia oraz dat zakończenia 
projektów. 
Odpowiedź: Nie. 



  Strona 37 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
 
Pytanie 172: 
W zakresie ubezpieczenia oc za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Towarzystwo 
prosi o wprowadzenie klauzuli o treści jn. 
Włączenie szkód wynikłych bezpośrednio lub pośrednio z emisji, wycieku lub innej formy 
przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych (OC 
z tytułu przedostania się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu) 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i OWU, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o: 
1) szkody w mieniu lub na osobie powstałe pośrednio lub bezpośrednio z emisji, 

wycieku lub innej formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek 
substancji niebezpiecznych, 

2) koszty usunięcia neutralizacji lub oczyszczenia gleby, wód z substancji 
zanieczyszczających poniesione przez osoby trzecie. 

2. Szkody i koszty określone w ust. 1 objęte są zakresem ubezpieczenia o ile są 
spowodowane przez nagłe, możliwe do zidentyfikowania, niezamierzone i 
nieoczekiwane zdarzenie, które w całości zaistnieje w określonym czasie i miejscu, 
oraz nie wynikają z normalnej, niezakłóconej pracy zakładu Ubezpieczonego bądź 
normalnego, niezakłóconego toku wykonywania usług przez Ubezpieczonego. 

3. Wszystkie szkody będące następstwem tego samego zdarzenia uważa się za jeden 
wypadek ubezpieczeniowy, z którego roszczenia mogą być zgłoszone do umowy 
ubezpieczenia obowiązującej w dniu zaistnienia wypadku. 

4. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje grzywien, kar umownych, odszkodowań za 
straty moralne wynikające pośrednio lub bezpośrednio z emisji, wycieku lub innej 
formy przedostania się do powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji 
niebezpiecznych, nałożonych na osoby objęte ubezpieczeniem. 

5. Odpowiedzialność Towarzystwa za szkody, o których mowa w ust. 1, ograniczona jest 
do wysokości limitu ustalonego w umowie ubezpieczenia. 

6. Dla szkód określonych w ust. 1 ustala się w umowie ubezpieczenia franszyzę 
redukcyjną w wysokości 10% nie mniej niż 1 000 zł. 

Prosimy o zmianę limitu na: 300 000 zł na wszystkie zdarzenia i 300 000 zł na jedno 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 173: 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej za szkody 
powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 
obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły 
do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu 
cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji 
administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem 
decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w 
terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do 



  Strona 38 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu 
Cywilnego) w wysokości 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 174: 
Prosimy o włączenie klauzuli o poniższej treści: 
Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych  
1.Niezależnie od innych postanowień niniejsza umowa ubezpieczenia wyłącza jakąkolwiek 
stratę, szkodę, odpowiedzialność, roszczenie, koszt lub wydatek jakiegokolwiek rodzaju 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przez Chorobę zakaźną albo groźbę lub 
zagrożenie Chorobą zakaźną (faktyczne lub rzekome), jej przypisywane, lub mające miejsce 
jednocześnie, lub w jej konsekwencji, niezależnie od wszelkich innych przyczyn lub zdarzeń 
przyczyniające się do nich równocześnie, lub w dowolnej kolejności. 
2.Termin Choroba zakaźna używany w niniejszej klauzuli oznacza wszelkie choroby, które 
mogą być przenoszone za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub czynnika z jednego 
organizmu na drugi organizm, przy czym: 
− substancja lub czynnik obejmuje między innymi wirusa, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jakąkolwiek jego wariację, bez względu na to, czy jest uznana za żywą, czy też 
nie, oraz 
− metoda transmisji, czy to bezpośrednia, czy też pośrednia, obejmuje między innymi 
transmisję drogą powietrzną, transmisję poprzez płyny ustrojowe, transmisję z jakiejkolwiek 
powierzchni lub obiektu bądź na jakąkolwiek powierzchnię lub obiekt w stanie stałym, 
ciekłym lub gazowym albo pomiędzy organizmami, oraz 
− choroba, substancja lub czynnik może powodować lub stwarzać zagrożenie szkodami dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzkiego albo może powodować lub stwarzać zagrożenie 
szkodami w mieniu, jego podupadnięcia, utraty jego wartości, zbywalności lub możliwości 
korzystania z niego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli w treści OWU 
Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Zamawiający wyraża zgodę. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 175: 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 
mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. W 
sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 
wyłączenia w nich określone. 
 
 
Pytanie 176: 



  Strona 39 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Prosimy o informacje do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne oraz  
fotowoltaiczne. 
Jeżeli tak, prosimy o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia, lokalizacji oraz poniższych 
informacji: 
a) czy wszystkie instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i potwierdzone 
stosownymi protokołami odbioru bez usterek? 
Czy istalacje zostały zamontowane na dachach niepalnych , prosimy o bardziej 
szczegółowe informacje dotyczące pokrycia dachów na których zostały zamontowane 
instalacje 
b) czy w miejscach ubezpieczenia (tj. miejscach montażu instalacji) na terenie Gminy 
zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe (w tym podtopienia) w ostatnich 20 latach? 
II. Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące instalacji fotowoltaicznych: 
a) Jakie elementy wchodzą w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy w jej skład 
wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania energii)? 
b) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych? W przypadku mocy: 
b.a.) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji, 
b.b.) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji 
c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, 
polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa – 
jakiej klasy)? 

d) Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)? 
e) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)? 
d) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej? 
e) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); 
f) Gdzie są zlokalizowanefalowniki ? 
III. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu: 

a) czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją producenta?; 
jeśli nie wszystkie, to które elementy nie są? 

b) czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 
przedstawiciela producenta? 

c) czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę 
na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to: 

a. jaka jest częstotliwość prac serwisowych? 
b. jaki jest zakres czynności serwisowych? 

d) czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są 
dokumentowane 

e) czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane? 
f) czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)? 
g) czy wykonywane są badania termowizyjne? 
h) czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)? 

IV. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych: 
a) czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed 

występującymi prądami rewersyjnymi? 
b) czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 
c) czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 



  Strona 40 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

d) czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? 
e) czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar 
śniegu? 

f) podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych. 
g) podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed 

dostępem osób trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, 
ogrodzenie – z czego wykonane, wysokość, itp.). 

h) podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym 
zabezpieczenie kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej. 

Odpowiedź: TAK Mechowo OSP , Sosnowice schronisko a)TAK, Dachy nie palne, 
b)NIE,  
Mechowo a)nie, b)30,54 m2, 6,4kWp technologia tiltng ribbon plus halfcell, SOFAR 
SOLAR inwerter, 2023r.,III TAK, Nowe na gwarancji, instalacja wykonana zgodnie z 
wymaganiami. 
Sosnowice inwerer SUN-15k-g05 13,365 kWp, 64,44 m2 III TAK, Nowe na gwarancji, 
instalacja wykonana zgodnie z wymaganiami. 
 
 
Pytanie 177: 
Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi: 
a. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia? 
b. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane 
są przeglądy zadrzewienia?: 

i. placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, 
żłobkach, bibliotekach innych 
ii. zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach 
iii. parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych 
iv. cmentarzach komunalnych 
v. terenach przy ZOZ, szpitalach 
vi. pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST 
vii. ośrodkach sportu i rekreacji 

c. jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 
przeglądu? 
d. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez 
wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie 
ochrony przyrody? 
e. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 
f. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących 
zagrożenia wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 

i. czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń 
na usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? 

ii.  czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię 
protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu f – o 
ile go złożono. 
Odpowiedź: a) przeglądy na bieżąco bez protokołów, //placówkach oświatowych, 



  Strona 41 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

zasobach mieszkaniowych JST, parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, 
wszelkich terenach publicznych, cmentarzach komunalnych, terenach przy ZOZ, 
pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST, ośrodkach sportu i rekreacji 
c)pracownik nadleśnictwa z uprawnieniami,  
d)przy przeglądach obecny był zastępca Burmistrza Golczewa 
e) na bieżąco- zalecenia realizowane na bieżąco zaraz po oględzinach 
i. tak, w ramach zaleceń po oględzinach 
ii NIE  
 
Pytanie 178: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 
przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 
odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 179: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia w stosunku 
do oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. zakresu 
ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności 
objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
W związku z powyższym: 
W treści umowy generalnej prosimy o wprowadzenie zmian jn. 
§4 Zmiany Umowy 
Z: 
„Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz 
umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą: 

2) terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 
okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 
przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 
umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi 
aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub 
informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej 
zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata 
temporis. 

3) zakresu działalności Zamawiającego, 
4) realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 
spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; 
dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 
ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 
ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego” 

Na  
Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz 
umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą: 

2) terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na 



  Strona 42 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

skutek okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia 
lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
nowej umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca 
wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki 
lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość 
jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro 
rata temporis. - prosimy o dodanie zapisu – „pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to 
zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy). 
3) zakresu działalności Zamawiającego, - prosimy o dodanie zapisu – „pod 
warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za 
zgodą Wykonawcy). 
4) realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy 
po spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy; – „pod 
warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za 
zgodą Wykonawcy). 
9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 
ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 
ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego - – „pod warunkiem iż Wykonawca wyrazi na to 
zgodę” (czyli na wniosek Zamawiającego i za zgodą Wykonawcy). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszelkie zmiany umowy w zakresie 
ubezpieczenia w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę 
ubezpieczenia, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, 
podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu 
ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron. 
 
 
Pytanie 180: 
Prosimy o wykreślenie z poniższego zapisu projektowanych postanowień umowy (§6 ust. 3) 
„Zamawiający ma prawo skontrolowania Wykonawcy w zakresie spełniania wymagań 
określonych w pkt. 1tj. w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5 
dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu oświadczenie 
potwierdzające, że pracownicy, o których mowa w pkt. 1 są zatrudnieni na umowę o 
pracę. W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy 
każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).” Zdania: 
„W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy 
każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią modyfikacji 
ulegają „Umowy Generalne dla Zadań Pakietu I, II oraz III” stanowi ące załączniki 5 – 
7 do SWZ, które zostają udostępnione do odpowiedzi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Pytanie 181: 
W związku z zapisem SWZ jn.: 
„Jeżeli Wykonawca działa w formie towarzystwa ubezpieczeń wzajemnych, w przypadku 



  Strona 43 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

udzielenia mu zamówienia, umowa nie będzie zawarta na zasadzie wzajemności a 
Zamawiający nie będzie zobowiązany zostać jego członkiem.” 
Prosimy o zmianę powyższego zapisu na poniższy: 
„Dopuszcza się nabycie członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych 
niezwiązanego z nabywaniem udziałów kapitale zakładowym tego towarzystwa 
(zaangażowaniem właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą zobowiązania do udziału 
w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej składki ubezpieczeniowej w 
całym okresie realizacji zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 182: 
Prosimy o zmianę terminu składania na 10.05.2024. 
Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin poprzednimi zmianami. 
 
 
Pytanie 183: 
W odniesieniu do pakietu III – ubezpieczenie NNW OSP, prosimy o zmniejszenie diety 
szpitalnej ze 150 zł za jeden dzień na 50 zł za jeden dzień oraz prosimy o wprowadzenie 
ograniczenia czasowego do 7 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 100 zł oraz ograniczenie czasowe do 7 dni. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 184: 
W odniesieniu do pakietu III – ubezpieczenie NNW OSP, prosimy o potwierdzenie, że 
zakres terytorialny ograniczony jest do terytorium RP 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 185: 
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  
organizacyjna  posiada/zarządza/administruje pustostanami i czy tego typu mienie zostało 
zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 
sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji przez Zamawiającego 
ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA z max. 
limitem 100.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub innym akceptowalnym przez 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ochrony dla tego typu 
mienia do ryzyk podstawowych FLEXA. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 186: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 



  Strona 44 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy 
tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich 
lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia oraz o informację o możliwej akceptacji 
przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 
podstawowych FLEXA z max. limitem 50.000,00 zł na jedno i wszystko zdarzenia lub 
innym akceptowalnym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 
 
Pytanie 187: 
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  
organizacyjna  posiada/zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub 
złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o 
całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 
 
Pytanie 188: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje budynkami nieużytkowanymi bądź wyłączonymi z 
eksploatacji i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy 
o informację o: 
a) Zabezpieczeniach przeciwpożarowych 
b) Zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych 
c) Sposobie, metodzie dozorowania obiektu 
d) Ostatecznej roli i przeznaczeniu budynku 
e) Zamiarach Zamawiającego co do tego rodzaju mienia (m.in. remont, sprzedaż, itp.) 
f) Odłączeniu lub nie mediów (w tym czy maszyny i urządzenia są odłączone od źródła 

zasilania) 
g) wpisaniu do rejestru zabytków 
h) najbliższym otoczeniu tych budynków 
i) odległości takich budynków od jednostki PSP i OSP 
j) ich lokalizacji oraz jednostkowych sumach ubezpieczenia 
k) możliwej akceptacji przez Zamawiającego ograniczenia zakresu ochrony dla tego 
typu mienia do ryzyk podstawowych FLEXA 

Odpowiedź: Tak. Na tym etapie brak możliwości udzielenia szerszych informacji. 
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ochrony dla tego typu mienia do ryzyk 
podstawowych FLEXA. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 189: 
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  
organizacyjna  posiada/zarządza/administruje budynkami przeznaczonymi do rozbiórki, 
wyburzenia i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o 
całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu obiektów oraz znajdującego się 



  Strona 45 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

w nich mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza tego typu mienia. 
 
 
Pytanie 190: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/zarządza/administruje mieniem (w tym nieruchomościami) o charakterze 
zabytkowym (w tym w szczególności wpisane do rejestru zabytków) i czy tego typy mienie 
zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 
jednostkowych sum ubezpieczenia. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że mienie to na 
potrzeby ubezpieczenia zostało zgłoszone nie w ich historycznych, zabytkowych 
wartościach, lecz w wartościach odtworzeniowych wg wskazanych współczynników 
odtworzenia 1-dnego metra kwadratowego znanych powierzchni użytkowych lub wg 
wartości księgowych brutto. 
Odpowiedź: Tak, lustro przy Zwycięstwa 10 oraz Wieża Zamkowa. Wartość została 
podana w załączniku nr 9 do SWZ. 
 
 
Pytanie 191: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu 
wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, 
artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 192: 
Prosimy  o  informację  czy  Zamawiający  lub  jakakolwiek  jego  jednostka  
organizacyjna  posiada /zarządza/administruje budynkami komunalnymi, mieszkaniowymi? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 193: 
Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia 
przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, 
inne o podobnym (zbliżonym) charakterze? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 194: 
Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na 
użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku 
prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem 
przyczyny. 
Odpowiedź: Tak. 
 
 



  Strona 46 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 195: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 
poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z 
przepisów prawa, co potwierdzane jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku 
ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do 
stanu prawidłowego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 196: 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w szczególności: 
- ustawą o ochronie przeciwpożarowej; 
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów; 

- ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie; 

Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 197: 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje 
solarne i/lub fotowoltaiczne (np. OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory 
słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła, itd.), które znajdują się: 
- w posiadaniu/użytkowaniu/własnością mieszkańców (prywatnym gospodarstwom 
domowym) 

- przy/na obiektach publicznych. 
Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 46 oraz 176. 
 
 
Pytanie 198: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe 
oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom 
(prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia 
(lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 199: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia obiekty 
tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, hale 
pneumatyczne) i/lub szklarnie? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) 



  Strona 47 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

wraz z sumami ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 200: 
Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 
posiada/ zarządza/administruje sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub spalarnią 
śmieci? Jeżeli tak to ile jest sortowni czy odbywa się termiczna obróbka śmieci oraz ile jest 
spalarni? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 201: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i 
nie będzie obejmować szkód powstałych w mieniu znajdującym się na wysypisku lub 
składowisku odpadów lub wykorzystywanym w działalności związanej z sortowaniem, 
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 202: 
Czy na terenie gminy znajduję się składowisko odpadów i/ lub PSZOK? Jeżeli tak, to proszę o 
odpowiedzi na dodatkowe pytania: 
a) Od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu? 
b) Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 
c) Jak są magazynowane: 

- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie)? 
- odpady elektryczne i elektroniczne? 

d) Czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo 
z Zamawiającym)? 

e) Czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC? 
f) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń 
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego? 
g) Czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem? 

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 203: 
Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za mienie osób trzecich pracownicze, 
uczniowskie oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości 
pieniężnych i dokumentów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 48 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 204: 
Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, 
mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, 
kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to 
prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie. Jeżeli zamawiający nie wyrazi 
zgody, to proszę o udostępnienie protokołu okresowej kontroli rocznej (kontrola 
obowiązkowa stanu technicznego) oraz podanie SU. 
Odpowiedź: Powyższe mienie nie jest wymienione do ubezpieczenia w systemie sum 
stałych.  
 
 
Pytanie 205: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiot ubezpieczenia nie obejmuje zwierząt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ. 
 
 
Pytanie 206: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt 
elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki 
samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi 
m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie 
zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z sumami 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 207: 
W nawiązaniu do poprzedniego pytania prosimy o informację czy Zamawiający wyraża 
zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu kradzieży 
zwykłej w odniesieniu do takiego mienia? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
Pytanie 208: 
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym 
szczególnie zadaniowe, powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym 
bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność Wykonawcy zachodzi wyłącznie w 
odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 
specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 209: 
W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez (ubezpieczenie odpowiedzialności 



  Strona 49 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

cywilnej), prosimy o dopisanie zastrzeżenia: „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za 
szkody powstałe w związku z organizowaniem pokazów sztucznych ogni oraz ogólnie pojętej 
pirotechniki, pod warunkiem, że pokazy są organizowane i przeprowadzane przez podmioty 
profesjonalnie zajmujące się taką działalnością”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 210: 
Prosimy o informacje jakiego rodzaju inwestycje planuje Zamawiający w trakcie okresu 
ubezpieczenia. Jaka jest/będzie wartość tych inwestycji? 
Odpowiedź: Drogowe około 10000000,00zł 
 
 
Pytanie 211: 
Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, 
sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez 
masowych. 
Odpowiedź: Na ten moment Zamawiający nie planuje.  
 
 
Pytanie 212: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód związanych z 
odwołaniem, nieodbyciem się imprezy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 213: 
Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku z zarządzaniem drogami 
publicznymi /ubezpieczenie OC dróg/, prosimy o informację – jaki jest stan techniczny 
zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i 
jaki jest zaplanowany na lata kolejne? Jaka jest łączna długość tych dróg oraz ich łączna 
wartość? 
Odpowiedź: Dobry/ 25,84 km dróg publicznych stanowiących własność Gminy. 
Planowany budżet roczny 440000,00zł zgłaszany do projektu budżetu. 
 
 
Pytanie 214: 
Prosimy o potwierdzenie, że w OC ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z 
następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii 
gąbczastych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 215: 
Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność 



  Strona 50 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Wykonawcy za szkody podlegające jakiemukolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, 
niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 216: 
Czy były szkody spowodowane osuwiskami? Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane 
do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk? Jeżeli tak, to proszę o 
podanie wartości wypłaconych odszkodowań.  
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 217: 
Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) 
występowały powodzie lub lokalne podtopienia, w tym spowodowane deszczem nawalnym 
w latach 1997-2023? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, informację o wysokości 
poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli tak, to kiedy i w 
jakiej wysokości. 
Odpowiedź: Podtopienia tak, nie było odszkodowań. 
 
 
Pytanie 218: 
Prosimy o informację Czy Zamawiający jest w posiadaniu, zarządzaniu parkingiem? Jeśli 
tak, to czy jest to parking strzeżony? 
Odpowiedź: Tak, żaden nie jest strzeżony. 
 
 
Pytanie 219: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 
skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 
zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 
administracyjnymi. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 220: 
Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt 
elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) 
wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a 
Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. 
własnością osób/podmiotów trzecich. 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 221: 



  Strona 51 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Proszę o podanie PML wraz z lokalizacją - proszę o podanie najwyższej wartości 
kompleksu ubezpieczanych budynków oraz wskazanie miejsca - lokalizacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z rejestrami majątku stanowiącymi załącznik nr 9 do SWZ. 
 
 
Pytanie 222: 
Proszę o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje szkód powstałych wskutek oddziaływania 
warunków atmosferycznych na mienie, jeżeli zgodnie z przeznaczeniem, instrukcją 
eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być tam złożone - dotyczy 
mienia składowanego na wolnym powietrzu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 223: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne)? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 224: 
Czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt pływający? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 225: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone napowietrzne linie przesyłowe znajdujące się w 
odległości powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia? 
Odpowiedź: Nie. 
 
 
Pytanie 226: 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory, starodruki i inkunabuły? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie 227: 
W odniesieniu do ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony 
odpowiedzialności za nasadzenia oraz środków obrotowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 228: 
Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC szkód związanych z naruszeniem dóbr 
osobistych innych niż szkoda na osobie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 52 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 
Pytanie 229: 
Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka (man-made movements) jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 
Pytanie 230: 
OC z tytułu zarządzaniem dróg – proszę o wyłączenie czystych strat finansowych oraz 
wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dróg nieutwardzonych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wyłączenie czystych strat 
finansowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia.  
 
 

Pytanie 231: 
OC z tytułu zarządzaniem dróg – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 
10% wielkości szkody, nie mniej, niż 500,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 232: 
OC za szkody z tytułu zalań dachowych – proszę o dopisanie: pod warunkiem, że szkody 
nie wynikają z braku przeglądów obowiązkowych lub niewykonania napraw/remontów 
wskazanych w protokole po przeglądzie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 233: 
Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje działalności związanej z: 
- dystrybucją węgla, 
- zarządzaniem składowiskiem odpadów 
- sprzętu elektronicznego w ramach tzw. Grantów PPGR. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
 
Pytanie 234: 
Klauzula automatycznego pokrycia – proszę o wprowadzenie limitu 20% SU, nie więcej 
niż 1.000.000,00 zł oraz dodanie zapisu: składka zostanie rozliczona pro rata w terminie nie 
później niż 30 dni przed końcem okresu ubezpieczenia. W przypadku braku zgody nie 
przedstawimy oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 



  Strona 53 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 235: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – proszę 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 65. 
 
 
Pytanie 236: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - proszę o 
przeniesienia do klauzul fakultatywnych. W przypadku braku zgody na przeniesienie 
proszę o obniżenie limitu do 500.000 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 237: 
Klauzula samolikwidacji małych szkód – proszę o dopisanie: z wyłączeniem szkód 
kradzieżowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 238: 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – proszę o przeniesienia do klauzul 
fakultatywnych lub wprowadzenie zapisu: zapłata składki w momencie zgłoszenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 77 oraz 78.  
 
 
Pytanie 239: 
Klauzula zniesienia zasady proporcji – proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych. W 
przypadku braku zgody w Wykonawca nie złoży oferty. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią 79.  
 
 
Pytanie 240: 
Klauzula technologiczna – proszę o wprowadzenie limitu 50.000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 76. 
 
 
Pytanie 241: 
Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – proszę o ograniczenie zakresu 
do FLEXA. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami na pytania 84 oraz 156. 
 
 



  Strona 54 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 242: 
Klauzula składowania – proszę o dopisanie, że mienie w pomieszczeniach poniżej poziomu 
gruntu składowane będzie co najmniej 10 cm nad podłogą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 243: 
Klauzula przeniesienia mienia – proszę o dopisanie: pod warunkiem, że nowa lokalizacja 
jest przystosowana do przechowywanie w niej zwiększonej ilości mienia i posiada 
zabezpieczenia spełniające normy przepisów prawa  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 244: 
Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – proszę o wprowadzenie limitu 10% wartości 
szkody nie więcej niż 100.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 245: 
Klauzula rzeczoznawców – proszę o wprowadzenie zapisu: powołanie za porozumieniem 
stron. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 246: 
Pakiet II Assistance – proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia: pomoc prawnika 
reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. . W przypadku braku zgody w 
Wykonawca nie złoży oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 
Pytanie 247: 
Pakiet II Assistance – proszę o dopisanie: Umową mogą zostać objęte wyłącznie pojazdy 
osobowe i ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, które na dzień zawarcia 
umowy nie są starsze niż 20 lat. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia w zakresie Assistance 
zgłasza tylko jeden pojazd z 2007 roku. Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
 



  Strona 55 z 55                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

Pytanie 248: 
Proszę o zmianę terminu wykonania zamówienia z 36 miesięcy na 24 miesiące, umowa 
ubezpieczenia ma obejmować okres od 23.05.2024 r. do 22.05.2026r. z rocznym okresem 
polisowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W związku z odpowiedzią zmianie ulegają 
załączniki 2 – 7 do SWZ, które zostają udostępnione do odpowiedzi. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
 
  
Pytanie 249: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 
w  środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i 
ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014 r.), a także koszty działań 
zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 250: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku 
naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone 
przez Ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Agnieszka Grabowska 


